ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N. º 03/2021

Ilustríssimo Senhor

ALDAIR TELES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que a presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal, para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I- Quais os procedimentos tomados diante da ocorrência do tombamento

da carreta modelo Constellation Tractor 25.390 – Wolkswagen de

propriedade da Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu,

ocorrido no dia 20/02/2021 no trevo que dá acesso a comunidade do

Arapongas?

II- A comissão de fiscalização foi solicitada no momento do ocorrido para

então dar o seu parecer? E qual foi sua avaliação do caso?

III- Diante disso, também gostaríamos de saber do Executivo quais serão as

providências tomadas sobre o ocorrido?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder

Legislativo.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 22 de fevereiro

de 2021.

GILVAN JOSÉ KÓTEN DE OLIVEIRA

Vereadores

ODAIR BORN

Vereadores